
  

SERVIZIO PROPONENTE: Dipartimento di Salute Mentale e 
Dipendenze

Allegati:
1) Convenzione con la Cooperativa Sociale “Digitabile Onlus” di 

Oristano per la realizzazione di un progetto terapeutico 
riabilitativo personalizzato a favore di una persona con 
problemi di salute mentale. 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Gian Paolo Minnai

                  DELIBERAZIONE  n°658 del 31/07/2013

OGGETTO:  Approvazione convenzione con la Cooperativa Sociale 
“Digitabile  Onlus”  di  Oristano  per  la  realizzazione  di  un 
progetto terapeutico riabilitativo personalizzato a favore di 
una persona con problemi di salute mentale.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    

IL DIRIGENTE: Dott. Gian Paolo Minnai

 
IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
− che  la L.R. n. 20 del 30.05.1997, all'art. 3, prevede 

che  gli  enti  locali  interessati  all'organizzazione  di 
attività indirizzate alle persone affette da patologie 
psichiatriche  predispongano  progetti  d'intervento  in 
collaborazione  con  i  servizi  di  tutela  della  salute 
mentale competenti per territorio;

− che tali disposizioni sono state integrate dall'art. 9, 
co. 10, della L.R. n. 1 del 24.02.2006, la quale ha 
disposto  che  il  20%  delle  risorse  destinate  agli 
interventi citati  vengano attribuite direttamente alle 
ASL interessate, ai fini della predisposizione e della 
realizzazione  di  progetti  terapeutici  riabilitativi 
personalizzati a favore di persone con disturbo mentale;

− che la RAS - Assessorato Regionale Igiene e Sanità e 
Assistenza  Sociale,  con  Deliberazione  n.  23/29  del 
30/05/2006, recante ”Nuove norme inerenti provvidenze a 
favore di persone affette da patologie psichiatriche”, 
nel dettare le disposizioni che prevedono e regolano  la 
programmazione degli interventi da parte delle ASL ha 
disposto  di  destinare  la  somma  complessiva  di  € 
7.000.000,00 al finanziamento di progetti di intervento 
di cui alla summenzionata L.R. 20/97,art. 3, e alla L.R. 
24/02/2006 n.1,art. 9, comma 10;

− che il suddetto art. 9, comma 10, della L.R. n.1 del 
24/02/2006 dispone che il 20% delle risorse destinate 
agli  interventi  rivolti  alle  persone  affette  da 
patologie  psichiatriche,  siano  attribuite  direttamente 
alle  ASL  interessate  per  la  predisposizione  e  la 



realizzazione  di  progetti  terapeutici  riabilitativi 
personalizzati a favore di persone con disturbo mentale;

VISTA
la Delibera RAS n. 69/23 del 10/12/2008, avente per oggetto 
“Finanziamenti dei progetti d'intervento a favore di persone 
con disturbo mentale” (L.R. 20/97 finanziamento annualità 
2007);

RICHIAMATA
la Determinazione n.806 del 05/12/2008, con la quale è stata 
accreditata all'ASL n.5 di Oristano la quota parte di €  
143.100,00,  relativa  all'annualità  2007,  codice  conto  
economico 450004003 e sul Centro di Costo L0201 Distretto  
Oristano.

ATTESO
  - che il Centro di Salute Mentale di Oristano ha predisposto un 

Progetto terapeutico riabilitativo personalizzato per una  
persona in carico al Servizio;

 -  che nell'ambito  del  progetto  sopra  richiamato  è  stata  
individuata  la  tipologia  di  inserimento  lavorativo  
individuale  nelle  attività  lavorative  protette  della  
Cooperativa Sociale “Digitable Onlus” di Oristano, sulla base 
di un progetto personalizzato della durata di dodici mesi.

DATO ATTO

− che il costo del progetto personalizzato per la durata
di dodici mesi è di € 1.000,00;

RITENUTO
  - pertanto necessario dare esecuzione immediata al progetto    
   terapeutico riabilitativo personalizzato a favore di un 
   utente in carico al Centro di Salute Mentale di Oristano;
 
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)Di  approvare  la  convenzione  con  la  Cooperativa  Sociale 
“Digitable  Onlus”  di  Oristano  per  la  realizzazione  di  un 
progetto  terapeutico  riabilitativo  personalizzato  della 
durata di dodici mesi per una persona con problemi di salute 
mentale in carico al Centro di Salute Mentale, contenente le 
condizioni  economiche  e  giuridiche  allegata  alla  presente 
sotto A) per farne parte integrante e sostanziale;
2)Di  autorizzare  l'inserimento  lavorativo  di  un  utente  in 
carico al Centro di Salute Mentale di Oristano nelle attività 
della Cooperativa Sociale “Digitabile Onlus” di Oristano per 
la durata di dodici mesi;
3) Di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione 
del  succitato  progetto  è  pari  a  €  1.000,00  a  valere  sul 
Finanziamento L.R. 20/97 (annualità 2007) progetto. 48;
4)Di  disporre che  la  spesa  complessiva  di  €  1.000,00, 
Autorizzazione  1/2013  Sub.  36,graverà  sul  Codice  di  Conto 
economico 0502020901 e sul Centro di Costo L0201 Distretto di 
Oristano;
5)Di  trasmettere  il  presente  atto al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali, al Responsabile del Dipartimento di 
Salute  Mentale  e  Dipendenze,  nonché  al  Responsabile  del 
Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

     firma apposta    firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
02/08/2013 al 16/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°658 del 31/07/2013
	DELIBERA

